2016年6月吉日

野球部 部長・監督各位

                                            桜美林大学野球部

               部長 宮﨑 光次

                               監督 津野 裕幸

2017年度入学者選抜 桜美林大学野球部セレクションのご案内

拝啓

貴部におかれましては、益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

さて、この度、本学野球部では、2017年度入学生を対象としたセレクションを下記の通り行うこととな

りました。このセレクションは本学のＡＯ入学者選抜（スポーツ）を前提として実施するものです。つき

ましては、貴部の選手に是非参加して頂きたく存じますので、ご多忙中恐れ入りますが、ご推薦下さいま

すよう宜しくお願い申し上げます。

 末筆ながら、貴部の益々のご活躍をご祈念申し上げます。

                                                                敬具

記

1.推薦基準：次の①～⑦を全て満たしている者

      ①高等学校を卒業した者、または2017年3月卒業見込みの者。

            ②高等学校在籍中の全体の評定平均値3.0以上（1年生から3年生1学期終了時点までの通算）

であり、入学時から本学の定めたＧＰＡを卒業まで維持できる見込みのある者。

            ③野球で優秀な能力を身につけ、顕著なる実績をあげ、本学の活力向上に多大な貢献を期待

できると見込まれる者。

            ④専願制であり、入学後は野球部に入部し4年間活動を続ける者。（ケガ等の事情によりプレ

ーヤーを続けられない場合でもコーチ、マネージャー、審判、スコアラー等として4年間チ

ームに所属し貢献すること。）

      ⑤野球部に入部し、どのように活動したいかを、十分に自己認識している者。

            ⑥勉学と野球との両立ができる者。

      ⑦3年次公式戦において、レギュラーまたはベンチ入り選手として活躍し、個人的に優れた能

力を有し、部長・監督が推薦できる人物であれば、チーム戦績は問わない。

2.日程：8月10日（水）AM9：00～PM6：00（実技試験）

    ＊甲子園大会出場選手は別途日程を設定します。ご相談下さい。

3.場所：J. F. Oberlin Baseball Field (桜美林大学野球場)

        （雨天時：桜美林高等学校室内練習場、体育館、及び、トレーニングセンターを予定）

4.集合場所・日時：J. F. Oberlin Baseball Field (桜美林大学野球場)

         8月10日（水）AM8：30集合

※公共の交通機関（神奈川中央交通バス・タクシー）をご利用ください。

なお、バスの本数が少ないので注意してください。

アクセス方法は「桜美林大学野球部オフィシャルウェブサイト」にてご確認ください。

 ※周辺施設工事のため駐車スペースに限りがあります。保護者の方の駐車はご遠慮ください。

5.内容：投手・ピッチング、ランニング、体力測定

      野手・バッティング、フィールディング、ランニング、体力測定

6.持参品：①野球用具一式（木製バットを使用します。バット、ヘルメット、捕手用具はこちらで用意し

ますが、持参しても結構です。）

          ②室内シューズ（晴天時も使用します。必ず持参してください）

          ③保険証

     ④昼食

7.費用：セレクション参加料は無料です。＊交通費は各自ご負担下さい。

8.その他： ①セレクションに合格した生徒のみがＡＯ入学者選抜（スポーツ）に出願できます。

       ②ＡＯ入学者選抜（スポーツ）出願期間は8月22日（月）～9月2日（金）正午（12時）までと

なります。

           ③事故に備え、受験生は各自保険に加入して下さい。

セレクション参加希望の生徒がいる場合は、別紙ＡＯ入学者選抜（スポーツ）

候補者調書に必要事項を記入の上、8月1日までに下記宛先までご郵送下さい。
※ＡＯ入学者選抜（スポーツ）候補者調書は、「桜美林大学野球部オフィシャルウェブサイト」から

ダウンロードできます。

[宛先]

〒194-0294 東京都町田市常盤町3758 桜美林大学スポーツ推進センター 野球部セレクション担当

[指導スタッフ]

部長・総監督：宮﨑 光次 （ミヤザキ ミツジ）    桜美林大学 健康福祉学群 教授

副 部 長：多々良 直弘（タタラ ナオヒロ）    桜美林大学 ＬＡ学群 准教授

監  督：津野 裕幸 （ツノ ヒロユキ）     桜美林大学 スポーツ推進センター 職員

助 監 督：實川 淳之介（ジツカワ ジュンノスケ） 桜美林大学 教育支援課 職員

コ  ー  チ：藤原 悠太郎（フジワラ ユウタロウ）  桜美林大学 スポーツ推進センター 職員

コ ー チ：山口 洋平 （ヤマグチ ヨウヘイ）   学外指導者

特 別 コ ー チ：野村 弘樹 （ノムラ ヒロキ）     元横浜ベースターズ投手

チ ー フ マ ネ ー ジ ャ ー：村上 孝則 （ムラカミ タカノリ）   ㈱ナルド（旧桜美林サービス）職員

[所属リーグ]

首都大学野球連盟

 [主な戦績]

  2009年より首都大学野球連盟に加盟

2009年度首都大学野球連盟新人戦 優勝（初）

2014年度首都大学野球連盟春季１部リーグ戦 ２位

 2014年度首都大学野球連盟秋季１部リーグ戦 ４位

2015年度首都大学野球連盟春季１部リーグ戦 ２位

2015年度首都大学野球連盟新人戦 優勝（2回目）

2015年度首都大学野球連盟秋季１部リーグ戦 ４位

2016年度首都大学野球連盟春季１部リーグ戦 ４位

[目的]

  野球を通して心身を鍛練し、有能かつ高い教養を備えた人物の育成をはかる

（社会に出て通用する人物の育成）

○野球を通じて健全な身体と品性を培う  ○社会貢献、地域貢献できる能力を養う

 [理念・方針]

 1）学生の本分を全うする（文武不岐）

 ・授業は必ず出席し、4年間で卒業する。成績が一定基準以下の場合には公式戦に参加できない。

学業成績不良の場合には、練習を休止させることがある。

2）社会人としての、野球部員としてのマナーを堅持する。

 ・時間厳守 ・挨拶励行 ・身だしなみを整える ・礼儀正しい行動

3）自主的、計画的に物事にあたる。

桜美林大学野球部オフィシャルウェブサイトについて

野球場へのアクセス、野球部のプロフィール等、詳細につきましては、以下ＵＲＬをご参照ください。

http://obirinbaseball.jp/

※不明な点は、桜美林大学野球部携帯電話：090-5527-5177 までご連絡ください。

http://obirinbaseball.jp/

 ＡＯ入学者選抜（スポーツ）候補者調書

桜美林大学野球部 御中

 記載責任者

                                                              高等学校

                                    部長 ・ 監督    いずれかに◯を付けてください｡

                              氏名                      印

連絡先（携帯番号）

ＡＯ入学者選抜（スポーツ）候補者として下記の生徒を推薦致します。

本人の高等学校在学中の活動歴は以下の通りです。

フリガナ

生徒氏名                  保護者氏名

〒        住所

電話番号              携帯番号           （緊急連絡用として生徒の番号）

西暦    年  月  日生まれ（   歳）

身      長     cm    体   重         kg

ポジション     （レギュラー・ベンチ入り）いずれかに◯を付けてください｡

打      順          番     投・打    投   打

推薦理由（人物、野球の能力を含めお書き下さい。）

学業成績

   評定値（1年生から3年生1学期終了時点までの通算）

   英語評定値

  得意科目            （複数記入可） 不得意科目          （複数記入可）

次ページに続く

主たる戦績

  大会名

  順位

チームにおける本人の位置づけ

(ﾚｷﾞｭﾗｰ･ﾍﾞﾝﾁ入り･ﾎﾟｼﾞｼｮﾝ･打順など)

1年 春

夏

秋

2年 春

夏

秋

3年 春

夏

志望学群

  志望学群（以下の学群より選んでください。第2志望まで必ず書いて下さい。）

    第1志望                   学群          専修 ※健康福祉学群の場合には専修まで記入

  第2志望                   学群          専修

【本学の学群】

          ・リベラルアーツ学群

     ・健康福祉学群（社会福祉専修・精神保健福祉専修・健康科学専修・保育専修）

     ・ビジネスマネジメント学群

・芸術文化学群

・グローバル・コミュニケーション学群

（注1） 学群・専修の詳細につきましては大学案内、入試ガイドをご参照ください。質問などございます

場合には、ご連絡下さい。

（注2） ビジネスマネジメント学群アビエーションマネジメント学類への出願は出来ません。

（注3） リベラルアーツ学群、ビジネスマネジメント学群の二次審査においては、課題図書の内容理解度

を問う面接があります。

（注4） 芸術文化学群で出願する場合は、芸術文化学群独自の実技審査があります。これにより、著しく

評価が低い場合は野球部セレクションの結果如何によらず不合格となります。

必要事項を記入の上、8月1日までに下記宛先までご郵送下さい。

[宛先]

〒194-0294 東京都町田市常盤町3758 桜美林大学スポーツ推進センター 野球部セレクション担当

※不明な点は、桜美林大学野球部携帯電話：090-5527-5177 までご連絡ください。

http://www.obirin.ac.jp/002/a014r.html